UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Bắc, ngày          tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ tăng cường bảo đảm trật tự công cộng,

hành lang an toàn đường bộ, đường sắt trên địa bàn xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm

2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Quốc hội sắp xếp các ĐVHC cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025;

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 14/11/2025 của UBND Thành phố

Hải Phòng về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự công cộng, trật tự đô

thị, trật tự đường hè và hành lang an toàn đường bộ, đường sắt trên địa bàn

thành phố Hải Phòng.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 254/TTr-KT

ngày 21 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 tổ công tác tăng cường bảo đảm trật tự công cộng,

hành lang an toàn đường bộ, đường sắt trên địa bàn xã Hà Bắc gồm các ông bà

có tên sau:

Tổ công tác số 1:

1, Ông Nguyễn Đắc Chiếm – Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2, Ông Trần Hoài Nam – Trưởng công an xã, Tổ phó;

3, Ông Đồng Văn Thành – Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên;

4, Ông Nguyễn Đình Mười – Phó Chánh VP HĐND-UBND, Thành viên;

5, Ông Phạm Đức Long – Phó Trưởng phòng VH – XH xã, Thành viên;

6, Ông Phạm Văn Bắc – Tổ trưởng tổ an ninh cơ sở, Thành viên

2

7, Ông Phạm Văn Thượng – Cán bộ công an xã, Thành viên

8, Ông Phạm Công Dũng – Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên

9, Ông Nguyễn Đức Biên – Bí thư CB, TB. CTMT thôn Nam, thành viên

10, Ông Lê Văn Nga – Trưởng thôn Nam;

11, Ông Bùi Đức Vĩnh – Bí thư CB, TB. CTMT thôn Đoài, thành viên;

12, Ông Bùi Đức Tính – Trưởng thôn Đoài, Thành viên;

13, Các ông trong Tổ an ninh cơ sở thôn Nam, thôn Đoài;

Mời các ông có tên sau tham gia thành viên tổ 01:

1, Ông Bùi Như Cương – Chủ tịch UB. MTTQ xã, Thành viên

2, Ông Trịnh Văn Hoan – Phó CT UB.MTTQ, CT HND xã, Thành viên;

3, Bà Phạm Thị Bẩy – Phó Chủ tịch Hội LHPN xã, Thành viên.

Tổ công tác số 2:

1, Ông Phạm Đức Tiến – Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2, Ông Phạm Việt Hùng – Phó trưởng Công an xã, Tổ phó;

3, Ông Phạm Trung Việt – Chánh VP HĐND – UBND xã, Thành viên;

4, Ông Nguyễn Văn Vững – Trưởng phòng VH – XH xã, Thành viên;

5, Bà Nguyễn Thị Duyên – Phó trưởng phòng Kinh tế, Thành viên;

6, Ông Nguyễn Thành Trung – Cán bộ công an xã, Thành viên;

7, Ông Phan Nhật Nam – Cán bộ công an xã, Thành viên;

8, Ông Tiêu Hà Cường – Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên;

9, Bà Nguyễn Thị Hạnh – Bí thư CB, Trưởng thôn Cam Lộ, thành viên;

10, Ông Vũ Quang Điển – Trưởng Ban CTMT thôn Cam Lộ, Thành viên;

11, Các ông trong tổ an ninh cơ sở thôn Cam Lộ;

Mời các ông có tên sau tham gia thành viên tổ 02:

1, Ông Lê Văn Tặng - Phó CT UB.MTTQ, Chủ tịch HCCB xã, Thành viên;

2, Ông Đặng Công Hinh - Phó CT UB.MTTQ, Bí thư Đoàn xã, Thành viên;

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ.

3

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện và tổng kết công tác đánh giá kết

quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm tăng cường bảo đảm trật tự công cộng, hành

lang an toàn đường bộ, đường sắt trên địa bàn xã. Triển khai thực hiện đầy đủ,

đúng thời gian các chỉ đạo của UBND thành phố, Ban an toàn giao thông các

cấp về công tác bảo đảm trật tự công cộng, hành lang an toàn đường bộ, đường

sắt trên địa bàn xã.

2. Tổ chức kiểm tra thường xuyên, đột xuất nhằm chấn chỉnh, xử lý các tổ

chức, cá nhân có hành vi vi phạm trật tự công cộng, họp chợ lấn chiếm lòng nề

đường, vỉa hè gây ùn tắc, mất mỹ quan và mất an toàn giao thông.

Tổ công tác số 1: thực hiện tại khu vực Chợ Mè cũ và tuyến đường tỉnh

390B.

Tổ công tác số 2: thực hiện tại khu vực Chợ Côm và tuyến đường Hồng

Lạc – Cẩm Chế cũ.

3. Thực hiện các nhiệm vụ nhằm bảo vệ và tăng cường bảo đảm trật tự

công cộng, hành lang an toàn đường bộ, đường sắt trên địa bàn xã

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-11-21T17:32:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn <nguyenanhtuan.hbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T17:34:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T17:34:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T17:35:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!